
 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO 00216208   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace XI. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 12. září 2017 

 

Veřejná zakázka na stavební práce v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem „UK – 

SBZ – Kompletní rekonstrukce Celetná 13“, ev. č. Z2017-021135.  

 

Informace Zadavatele o podané námitce 

Zadavatel informuje dodavatele, že dne 05. 09. 2017 obdržel námitku proti postupu Zadavatele 

v souvislosti s vypořádáním Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění proti zadávacím podmínkám. 

Zadavatel námitku v plném rozsahu přezkoumal z hlediska jejího věcného obsahu a včasnosti jejího 

podání a rozhodnutím ze dne 12. 09. 2017 námitce částečně vyhověl, když se rozhodnul prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek, a to následujícím způsobem: 

Lhůta pro podání nabídek: 25. 09. 2017 do 10.00 hodin. 

Otevírání obálek se uskuteční: 25. 09. 2017 v 10.00 hodin. 

Ostatní údaje (včetně místa otevírání obálek) vztahující se k veřejné zakázce se nemění. 

K prodloužení lhůty pro podání nabídek Zadavatel přistoupil zejména proto, aby dodavatelům poskytl 

dostatek času k přípravě nabídky a k promítnutí všech provedených úprav a změn.  

 

Úplné znění dotazu č. 1 

Dotaz na část VZT: 

 255   

Prověření stávající šachty přirozeného větrání, pročištění, prověření vyústění 

nad střechu. Prověření, zda nejsou v patrech mřížky do šachty ks 1,00 

 262   

Prověření stávajících šachet přirozeného větrání, pročištění, zatrubnění dle 

dohody s investorem na stavbě ks 4,00 

 



 

Z výkazu výměr u položek č. 255 a č. 262 nejsme schopni pro ocenění odvodit rozsah revizí a čištění -

nelze položky reálně ocenit. Žádáme o podrobnější specifikaci, ze které by bylo možné odvodit cenu 

těchto položek. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 

Podrobnější specifikace položek č. 255 a 262. Zadavatel specifikuje uvedené položky následovně:  

1) práce je specifikována – 2osoby á 8hod x 2dny = 32 hod x hodinová sazba uchazeče = 

cena montáž ve výkazu výměr 

2) materiál je specifikován – 10% z ceny montáže = cena materiál ve výkazu výměr 

Výše uvedený propočet jednotkových cen za montáž a materiál je stanoven pro jeden ks šachty. 

 

Úplné znění dotazu č. 2 

Vzhledem k tomu, že zadavatel neustále předkládá uchazečům revize výkazu výměr - poslední revize 

VV části VZT v DI č. 9 ze dne 6. 9. 2017 - Vás žádáme dle zákona o veřejných zakázkách o přiměřené 

prodloužení termínu pro podání nabídky, a to zejména na základě změny zadávací dokumentace -

resp. její části,  přílohy č. 4 Výkazu výměr. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek již na základě obdržené námitky. 

Zadavatel zároveň poskytuje dodavatelům aktualizovaný výkaz výměr, v němž jsou zohledněny 

všechny doposud provedené změny (viz Příloha č. 1 - UK - SBZ - Kompletní rekonstrukce Celetná 

13_20170912). 

 

S pozdravem 

 

 

 

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 

 

 

Příloha č. 1 - UK - SBZ - Kompletní rekonstrukce Celetná 13_20170912 
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